РЕШЕНИЕ

Хурала представителей сельского поселения сумон Ак-Дашский

Сут-Хольского кожууна  Республики  Тыва

           «27» декабря 2016г.                      с. Ак-Даш                                                         № 53

Об  утверждении Перспективного плана работы

Хурала представителей сельского поселения сумон Ак-Дашский  Сут-Хольского кожууна

Республики Тыва на 2017 год.

              В соответствии Регламентом  Хурала представителей сельского поселения сумон Ак-

Дашский Сут-Хольского кожууна Республики Тыва, Хурал представителей сельского поселения

сумон Ак-Дашский Сут-Хольского кожууна  Республики Тыва, решил:

               1. Утвердить   прилагаемый Перспективный план работы    Хурала       представителей

сельского поселения сумон Ак-Дашский Сут-Хольского кожууна  РТ   на    2017 год.

         2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на  секретаря   Хурала

представителей сельского поселения сумон Ак-Дашский Сут-Хольского кожууна  Ондар Ч.С..

         3. Настоящее решение   вступает в силу со дня его принятие.

Глава сумона – председатель

Хурала представителей

сельского поселения сумон

Ак-Дашский Сут-Хольского кожууна:                                                      О. Ондар

Тыва Республика

Сут-Хол кожууннун

Ак-Даш сумузунун

толээлекчилер Хуралы

Республика Тыва

Хурал представителей

сельского поселения сумон

Ак-Дашский

Сут-Хольского  кожууна

Утвержден

Решением Хурала представителей

сельского поселения сумон Ак-Дашский

Сут-Хольского кожууна РТ

от «27» декабря 2016 г. № 53

Перспективный  план работы

Хурала представителей сельского поселения сумон Ак-Дашский

Сут-Хольского кожууна  Республики Тыва на  2017 год.

Nп

/п

    Наименование вопроса       Сроки   Ответственные за    подготовку

Примеча

ние

1. Нормативно- правовые акты, планируемые на рассмотрение Хурала представителей сельского поселения

1 Проекты нормативных правовых актов в соответствии с

законами РФ и РТ.

Весь период ХП сельского поселения решение

I I .Вопросы, вносимые для рассмотрения на собраниях (сходах) граждан, организаций и учреждений сумона и других мероприятий.

2.1 Отчет  председателя администрации сумона  Ак-Дашский за

2016 год;

Март 2017г. Председатель администрации сумона собрание

2.2 Отчет  депутатов ХП перед избирателями 2 раза в год Председатель ХП. собрание

2.3 Ознакомление положений, изменений и дополнений:

- в Уставе сельского поселения сумон Ак-Дашский;

- в Конституционных Законах  и  Законах  Республики Тыва;

- в Законах Российской Федерации.

по мере

необходимост

и

Глава сумона- председатель Хурала

представителей спс Ак-Дашский,

Председатель администрации сумона

решение

2.4

Ознакомление Послания Президента РФ  Федеральному

Собранию  Российской Федерации

по отдельному

плану

Председатель Хурала представителей спс Ак-

Дашский, Председатель администрации сумона

собрание

2.5 Ознакомление Послания Главы Республики-Председателя

Правительства РТ Верховному  Хуралу (парламент)

Республики  Тыва.

по отдельному

плану

Председатель Хурала представителей спс Ак-

Дашский, Председатель администрации сумона

собрание

2.6 Об утверждении участников губернаторских  проектов в

сумоне на 2017 год: «Кыштаг для молодой семьи», «Корова-

кормилица», «В каждой семье один ребёнок с высшим

образованием»

По

отдельному

плану

Председатель Хурала представителей спс Ак-

Дашский, Председатель администрации сумона

собрание

III. Вопросы, вносимые для рассмотрения на заседании сессии Хурала представителей сельского поселения сумон Ак-Дашский.

3.1 Об исполнении бюджета сельского поселения за 2016 год.  Апрель

2017г.

Председатель администрации сумона решение

3.2 О прохождении зимовки отрасли животноводства сельского

хозяйства  на территории сумона.

Март 2017 г. Информация  председателя администрации информаци

я

3.3 Об исполнении бюджета  сельского поселения   за 2016 год Март 2017г Глава сумона - председатель Хурала

представителей.

Решение

3.4 О мероприятиях по подготовке и начале весенних  полевых

работ 2017 года.

Март 2017г Председатель администрации сумона Информаци

я

3.5 Об итогах социально-экономического развития сумона за 2016

год и плане мероприятий на 2017 год.

Март 2017г. Председатель администрации сумона решение

3.6 Об итогах работы Совета профилактики правонарушений  за  1

квартал 2017

Апрель 2017г Зам.пред.администрации сумона  по проф.

Правонарушений.

Информаци

я

3.7 Отчет работы совета отцов и совета женщин сумона за 1

квартал 2017 года.

Май   2017 Председатели общественных советов. Информаци

я

3.8 Об исполнении  бюджета сельского поселения за 1 квартал

2017 года

Май 2017г.  Председатель  Администрации сумона информаци

я

3.9 О ходе  реализации муниципального плана  «Благоустройство

села» и по «Пожарной безопасности»

Май 2017г.  Председатель администрации сумона

информаци

я

3.1

0

Об исполнении местного бюждета сумона за  1 полугодие

2017 года

Сентябрь

2017

Председатель администрации информаци

я

3.1

1

Об итогах социально-экономического развития сумона  за  1

полугодие  2017 года

Сентябрь

2017

Председатель администрации информаци

я

3.1

2

О состоянии работы Совета профилактики в сумоне за 1

полугодие. 2017года

сентябрь

2017

Председатель совета профилактики информаци

я

3.1

3

Об итогах социально-экономического развития сумона  за 9

месяцев 2017 г. и на плановый период до 2018-2019 гг.

Октябрь

2017г.

Председатель администрации информаци

я

3.1

4

Об исполнении бюджета сельского поселения сумон Ак-

дашский за 9 месяцев 2017 года.

октябрь  2017 Бухгалтер администрации сумона решение

3.1

5

О проекте бюджета сельского поселения на плановый период

2018-2019 г. год .

ноябрь 2017 Бухгалтер администрации сумона решение

3.1

6

О прогнозе социально-экономического развития сумона  на

2017 год и на плановый период до 2018-2019 гг.

ноябрь

2017

Председатель администрации

решение

3.1

7

Отчет работы общественных организаций за 9 месяцев 2017

года

Октябрь

2017

 информаци

я

3.1

8

Об утверждении годового Перспективного   плана работы

Хурала представителей сельского поселения сумона Ак-

Дашский  на 2018 год.

декабрь

2017

Секретарь Хурала представителей  решение

3.2

0

Внесение дополнительных вопросов в сессию Хурала

представителей сельского поселения сумон Ак-Дашский  и в

датах проведения внеочередных сессий. /согласно  Регламента

Хурала представителей сельского поселения сумон Ак-

Дашский./

По мере

необходимос

ти

Глава сумона-председатель Хурала,

Председатели комиссий.

Информаци

я,

Решения.

IV. Вопросы, вносимые на рассмотрение в заседании совета Хурала представителей сельского поселения сумон Ак-Дашский

4.1  Об утверждении планов работ общественных организаций на

1 квартал и на 2017 год.

Февраль 2017г Председатели общественных советов, сумонная

администрация

заседание

4.2 О собственных доходах местного бюджета Апрель 2017 г. Члены комиссий по бюджету информа

ция

4.3 Информация о мероприятиях по организации летнего отдыха

и занятости детей.

май 2017г. Члены комиссий, председатель Совета

профилактики, ЗД ВР.

информа

ция

4.4 Об утверждении плана работы Хурала представителей на 2

квартал.

Март  2017г. Председатель Хурала спс. информа

ция

4.5 Об исполнении Устава  в округах.  Апрель 2017 г. Депутаты округов Информа

ция

4.6 Заседание комиссии ХП спс. Ак-Дашский по контролю за

достоверностью сведений представляемых депутатами

сельского поселения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера

Апрель 2017г Секретарь ХП спс. Ак-Дашский информа

ция

4.7 Отчет депутатов о профилактической работе с

закрепленными подучетными несовершеннолетними. Отчет

работы совета мужчин за 1 п/г.

Июнь 2017 г Депутаты информа

ция

4.8 О работе совета молодежи сумона по профилактике

правонарушений среди молодёжи, и их участие в социально

значимых мероприятиях сумона.

Июль 2017г. Совет молодежи информа

ция

4.9 О целевом расходовании местного бюджета Июль 2017 г. Комиссия по бюджету информа

ция

4.1

0

Участие в основных мероприятиях,  связанных  со

строительством СДК в сумоне.

По

отдельному

плану

Председатель Хурала представителей спс Ак-

Дашский , председатель администрации сумона

заседание

V. Участие депутатов ХП спс. Ак-Дашский в сумонных, кожунных, и республиканских мероприятиях

5.1 Участие депутатов ХП спс. Ак-Дашский в сумонных, По

отдельному

Депутаты заседание

кожунных, и республиканских мероприятиях плану

VI. Планирование деятельности ХП спс. Ак-Дашский

6.1 Формирование:

- ежеквартальных  планов мероприятий ХП.

До 30 числа

месяца

текущего

квартала

Секретарь ХП. Заседани

е

6.2 - недельных планов мероприятий ХП сельского поселения

сумона

Еженедельно

по четвергам

Секретарь ХП информа

ция

VП . Участие   депутатов Хурала представителей кожууна  в подготовке и проведении праздничных и памятных дней,

государственных, профессиональных  праздников

1 1 -6, 8 января - Новогодние каникулы;

2  января   Соревнования по национальной борьбе хуреш в

честь знаменитых борцов республики

3 12 января - День работника прокуратуры РФ;

4 25 января - День российского студенчества;

5 23 февраля - День Защитника Отечества;

6 31 января   Шагаа-2016

7 25 марта   День работника культуры

9 8 марта   международный женский день

11 27 апреля   День местного самоуправления

12 30 апреля   день пожарной охраны

13 1 мая - Праздник Весны и Труда;

14 9 мая - День Победы;

15 12 мая   День медицинских сестер

16 15 мая   Международный день семьи

17 25 мая - Последний звонок;

18 26 мая   День российского предпринимательства

19 27 мая   Общероссийский день библиотек

20 1 июня   Международный день защиты детей.

21 8 июня - День социального работника;

22 12 июня - День России;

23 16 июня - День медицинского работника;

24 25 июня - Выпускной бал

25 27 июня - День молодежи России;

26 8 июля   День семьи, любви и верности

27 14 июля   День российской почты

28 август   Кожуунный наадым и День кожууна

29 22 августа - День Государственного флага РФ;

30 1 сентября - День знаний;

32 1 октября - Международный день пожилых людей;

33 5 октября - Всемирный день учителя;

34 13 октября   День работников сельского хозяйства

35 1 ноября   День судебного пристава

36 4 ноября - День народного единства;

38 10 ноября - День сотрудника органов внутренних дел РФ;

39 21 ноября   День бухгалтера.

40 24 ноября - День  матери;

41 3 декабря - Международный день инвалидов.

42 12 декабря - День Конституции РФ.

43 31 декабря   Новый год